Meter  

-Sebelah timur berbatas dengan 

tanah Proyek : ±= ± 340 Meter 

- Sebelah Barat berbatas 

dengan tanah Sahar/Kosong :  ± 

170/170 ; 

3.Menyatakan perbuatan 

Tergugat yang tidak membayar 

pelunasan atas tanah milik 

Penggugat sebesar 

Rp.8.630.156.250 ( delapan 

milyar enam ratus tiga puluh 

juta seratus lima puluh enam 

ribu dua ratus lima puluh rupiah 

) lagi adalah perbuatan ingkar 

janji / wanprestasi  

4. Menyatakan uang 

pembayaran / panjar atas harga 

tanah sebesar 

Rp..,876.718.750,- ( dua milyar 

delapan ratus tujuh puluh enam 

juta tujuh ratus delapan belas 

Kamaliyah ( Ic.

[...]

± 165 Meter  

- Sebelah Timur berbatas dengan 

tanah Proyek :  ± 340 Meter ; 

-Sebelah barat berbatas dengan 

tanah Sahar/Kosong :± 170/170 

Meter; 

 Menyatakan perbuatan Tergugat 

yang tidak membayar pelunasan 

atas tanah milik Penggugat sebesar 

Rp.8.630.156.250 (delapan milyar 

enam ratus tiga puluh juta seratus 

lima puluh enam ribu dua ratus 

lima puluh rupiah ) lagi adalah 

perbuatan ingkar janji / 

wanprestasi; 

 Menyatakan uang pembayaran / 

panjar atas harga tanah sebesar 

Rp.2.876.718.750,- ( dua milyar 

delapan ratus tujuh puluh enam 

juta tujuh ratus delapan belas ribu 

tujuh ratus lima puluh rupiah ) 

dinyatakan hangus;  

 Menyatakan Surat Perjanjian 

Jual Beli Nomor : 

ribu tujuh ratus lima puluh 

rupiah) dinyatakan hangus; 

5. Menyatakan Surat Perjanjian 

Jual Beli Nomor 

:297/LEG/Not/2016, tanggal 

01 Februari 2016 batal demi

[...]

untuk mematuhi isi putusan ini;  

Dalam Rekonpensi 

Menolak gugatan Penggugat 

Rekonpensi seluruhnya Dalam 

konpensi dan Rekopensi; 

Menghukum Tergugat 

Konvensi/Penggugat Rekonvensi 

utuk membayar biayar perkara 

yang sampai hari ini ditetapkan 

sejumlah Rp.1.670.000 (satujuta 

enam ratus tujuh puluh ribu 

rupiah) 

2. Nomor 

320/PDT/2019/PT 

MDN 

Reiza  1.Muslim 

Nurdin Giban 

2.Mokhamad 

Kholis S.H 

Wanprestasi  MENGADILI : 

1. Menerima Permohonan banding 

dari Pembandng semula Tergugat;  

2.Membatalkan putusan 

Pengadilan Negeri Kisaran

[...]

tidak dapat diterima (Niet 

Ontvankelijke Verklaard); 

III.DALAM KONVENSI DAN 

REKONVENSI 

− Menghukum Penggugat Dalam 

Konvensi/Tergugat Dalam 

Rekonvensi/Terbanding untuk 

membayar biaya perkara dalam 

kedua tingkat peradilan, yang 

dalam tingkat sejumlah Rp. 

150.000,- (seratus lima puluh ribu 

rupiah); 

3. Nomor 

1801 K/Pdt/2020 

Reiza 1.Muslim 

Nurdin Giban 

2.Mokhamad 

Kholis S.H 

Wanprestasi  MENGADILI : 

1. Menolak permohonan kasasi 

dari Pemohon Kasasi MUSLIM 

NURDIN GIBAN tersebut;  

2. Menghukum Pemohon Kasasi 

untuk membayar biaya perkara

[...]

peninjauan kembali dari Pemohon 

Peninjauan Kembali:MUSLIM 

NURDIN GIBAN tersebut;  

2.Menghukum Pemohon 

Peninjauan Kembali untuk 

membayar biaya perkara dalam 

semua tingkat peradilan, yang 

dalam pemeriksaan peninjauan 

kembali ini sejumlah 

Rp2.500.000,00 (dua juta lima 

ratus ribu rupiah); 

Incrah 

Sumber : dari direktori putusan Mahkamah Agung 

B. Rumusan Masalah 

Berdasarkan latar belakang masalah sebagaimana diuraikan di atas maka 

permasalahan penelitian ini dapat dirumuskan sebagai berikut: 

Mengapa Hakim Pengadilan Negeri menyatakan gugatan dikabulkan sedangkan